
UCHWAŁA NR XV/155/21 
RADY GMINY JASIONÓWKA 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, poz. 695, poz. 1298, poz. 2320, 
z 2021 r. poz. 54, poz. 187) oraz § 119 Statutu Gminy Jasionówka stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XXX/209/18 Rady Gminy Jasionówka z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Jasionówka (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego 2020.3814) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za nieuzasadnioną skargę Państwa I. i K. S. z dnia 17.02.2021 r. na Wójta Gminy 
Jasionówka w związku z działaniem przewlekłym, opieszałym i biurokratycznym. 

2. Sposób załatwienia skargi oraz uzasadnienie jej rozstrzygnięcia stanowią załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Leszek Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5AE234-139B-4910-BF4C-64BA52939740. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 23.02.2021 r. do Rady Gminy Jasionówka wpłynęła skarga na Wójta Gminy Jasionówka Państwa
I. i K. S. z dn. 17.02.2021 r. w związku z tym, że Wójt działa przewlekle, opieszale i biurokratycznie.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje m.in. skargi na działania wójta, w tym celu powołuje komisję
skarg, wniosków i petycji, zaś zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy.
Zgodnie z § 105 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Jasionówka stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/209/18
Rady Gminy Jasionówka z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jasionówka
(Dz.Urz.Woj.Podlaskiego 2020.3814) do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy  wstępne
rozpatrywanie skarg składanych przez obywateli na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych
będących we właściwości Rady Gminy. Dlatego też zgodnie z § 119 ust. 2 Statutu Gminy dla wstępnego
zbadania skargi Przewodniczący Rady skierował ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z § 119
ust. 3 Statutu Gminy Rada na sesji rozpatruje dokumentację związaną ze skargą i zajmuje stanowisko w formie
uchwały.

W wyniku podjętych działań, zmierzających do wyjaśnienia przedmiotowej sprawy, Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji przygotowała projekt niniejszej odpowiedzi.

Sprawą dojazdu do działki skarżących w m. Kujbiedy Komisja i Rada Gminy zajmowały się już w roku
2020.

Jak ustalono droga prowadząca do gospodarstwa - działki skarżących, na odcinku ostatnich ok. 100-150m
była od co najmniej kilku lat nieprzejezdna (liczne zarośla uniemożliwiały przejazd). Skarżący kilkukrotnie
składali pisma do Wójta Gminy z prośbą o poprawę przejezdności drogi, dostęp do nieruchomości. Niestety
odpowiedzi nie zawsze wysyłane były w terminie, za co skarżących przepraszano. Przy czym informowano
ustnie, że działania będą podejmowane w miarę posiadanych środków finansowych. Niestety z uwagi na
ograniczone środki budżetu gminy, nie było możliwości podejmowania działań w zakresie przedmiotowej
drogi, dlatego też skarżących informowano jedynie o podjętych czynnościach, nie wysyłając pism o braku
działań. Wójt stwierdził ponadto, że mimo to pouczono pracownika prowadzącego sprawę o konieczności
wysyłania odpowiedzi na wszystkie pisma w przedmiotowej sprawie. Przy czym skarżących pisemnie oraz
ustnie (w tym telefonicznie oraz na spotkaniu z Wójtem w terenie) informowano, że poprawa stanu drogi
przeprowadzona będzie po jej wytyczeniu, w miarę posiadanych środków. W efekcie działań Wójta droga
została wytyczona w roku 2019, następnie w  roku 2020 dokonano odkrzaczenia drogi na w/w odcinku
w ramach bieżących remontów dróg dojazdowych do pól i łąk. We wrześniu 2020 r. wymieniono także stary
niedrożny przepust, dzięki czemu możliwy jest dojazd i wjazd na działkę skarżących. Podczas rozmowy w
formie telekonferencji w październiku 2020 r. członków Komisji ze skarżącym, stwierdził on, że oczekuje na
przedmiotowym odcinku drogi wymiany gruntu, podsypania kruszywem i żwirem. Wykonanie przebudowy
drogi, jakiej wówczas domagali się skarżący, jak już pisano w odpowiedzi na skargę w 2020 r., wymagałoby
wykonania stosownej dokumentacji oraz poniesienia znacznych - jak na możliwości gminy - nakładów
finansowych.

Rów, o którym mowa w skardze znajduje się w ewidencji gruntów na działce nr 36, wykonany został
podczas melioracji doliny rz. Brzozówka w latach 60-tych ubiegłego wieku, poza tym jest elementem
odwodnienia drogi i okolicznych działek i jego zasypanie nie poprawi stanu drogi, a wręcz przeciwnie. Skoro
rów znajduje się w ewidencji gruntów, to skarżący nabywając działkę musieli o nim wiedzieć - do dopełnienia
formalności zakupu nieruchomości konieczny jest wypis z ewidencji gruntów. Ponadto do ewentualnego
zasypania w/w rowu konieczne jest uzyskanie odpowiedniego pozwolenia wodno-prawnego. Jak wskazano
wyżej wymieniono przepust na w/w odcinku drogi, dzięki czemu właściciel ma możliwość zjazdu z drogi na
swoją działkę. Podobnie w przypadku innych dróg - właściciele działek mają zapewnione zjazdy na swoje
nieruchomości poprzez właśnie przepusty i zjazdy wykonane na rowach odwadniających. Nie zasypuje się
rowów odwadniających w celu umożliwienia dojazdu do działek.

Jak wskazują skarżący droga ta jest mniej uczęszczana, przez co została zaniedbana. Niestety drogi mniej
uczęszczane szybciej zarastają niechcianą roślinnością, poza tym są siłą rzeczy rzadziej zgłaszane przez
mieszkańców i użytkowników do odkrzaczania, czy bieżących remontów jako najpilniejsze. Drogi na terenie

Załącznik do uchwały Nr XV/155/21

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 30 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5AE234-139B-4910-BF4C-64BA52939740. Podpisany Strona 1



gminy są sukcesywnie odkrzaczane, wykonywane są niezbędne naprawy nawierzchni. Niestety z uwagi na
ograniczone środki budżetowe nie jest możliwe stałe utrzymanie wszystkich odcinków dróg w dobrym stanie,
czy dokonywanie ich przebudów. Mieszkańcy na bieżąco zgłaszają potrzeby w tym zakresie i są one
realizowane w miarę możliwości budżetowych gminy.

Rada Gminy pragnie ponownie zauważyć, że budżet naszej gminy jest dość skromny, zaś potrzeby
mieszkańców coraz większe. W miarę możliwości budżetowych wykonywane są zadania inwestycyjne (w tym
drogowe) oraz bieżące remonty dróg. W pierwszej kolejności naprawiane są drogi użytkowane przez większą
liczbę mieszkańców, następnie drogi mniej użytkowane, czy wręcz użytkowane sporadycznie. Droga
prowadząca do działki skarżących na przedmiotowym odcinku służy do dojazdu praktycznie do jednej
nieruchomości i nie była zgłaszana także do remontów w latach ubiegłych w ramach funduszu sołeckiego. To
świadczy także o jej niewielkim znaczeniu dla okolicznej ludności - drogi ważne z punktu widzenia
mieszkańców są remontowane i utrzymywane na ich wniosek często właśnie ze środków funduszu sołeckiego.
W związku z tym, podobnie jak wiele innych dróg użytkowanych przez niewielką ilość osób, została
wyremontowana w dalszej kolejności, w miarę posiadanych środków na zadania remontowe. Nie twierdzono,
że droga nie będzie remontowana. Wprost przeciwnie stale skarżących zapewniano, że droga zostanie
wyremontowana w przyszłości, w miarę posiadanych środków. Tak też się stało w wyniku działań
podejmowanych przez Wójta. Podobnie w przyszłości droga ma szansę na przebudowę, należy jednak brać pod
uwagę, że środki budżetowe gminy są ograniczone, a potrzeby w zakresie dróg ogromne.

Warto zauważyć, że sprawa ta była już omawiana przez radnych i stwierdzono, że jest na terenie gminy
wiele innych dróg o większym stopniu pilności, jeżeli chodzi o poprawę przejezdności, czy wykonanie
przebudowy. Zdecydowano też, w porozumieniu z Wójtem, o jej wyremontowaniu w miarę posiadanych
środków, co jak wyżej wskazano - zostało wykonane. Sprawa przebudowy drogi w przyszłości realizowana
będzie jak wskazano wyżej.

Wykonanie przebudowy drogi, jakiej w 2020 r. żądali skarżący wymagałoby wykonania stosownej
dokumentacji oraz poniesienia znacznych - jak na możliwości gminy - nakładów finansowych. W związku z
tym, że możliwy jest już dojazd i wjazd na działkę sprzętem rolniczym, Rada Gminy poinformowała w
odpowiedzi na poprzednią skargę, że nie planuje się inwestycji w tym zakresie w najbliższej przyszłości.
Podobne stanowisko zajął Wójt w odpowiedzi na wniosek skarżących złożony w  grudniu 2020 r.

Odnośnie dotacji unijnych i innych środków pozyskiwanych przez Wójta, przeznaczanych na rozwój
gminy, poniżej wskazuje się ważniejsze inwestycje i działania z ostatnich lat:
- „Rozbudowa systemu zaopatrzenia w wodę i oczyszczania ścieków w Gminie Jasionówka” mająca na celu
poprawę warunków życia mieszkańców Gminy Jasionówka poprzez rozbudowę z przebudową stacji
uzdatniania wody w Słomiance, budowę sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków,
współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania: „Podstawowe usługi i odnowa wsi
na obszarach wiejskich” poddziałania: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie
energii na operacje typu: Gospodarka wodno – ściekowa Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020. Planowany termin zakończenia – 2021 r. Wartość projektu - 2 581 tys. zł. Planowana wysokość
dofinansowania ze środków UE - 1 640 994 zł.
- Projekt finansowany z Funduszy Europejskich, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V: Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.1.
Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii, pn.: „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na potrzeby
Urzędu Gminy Jasionówka". Celem bezpośrednim projektu jest zwiększenie wykorzystania odnawialnych
źródeł energii w Gminie Jasionówka, poprzez montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy około 10 kW na
budynku Urzędu Gminy. Wartość projektu: 60 270 PLN. Wkład Funduszy Europejskich: 45 202 zł.
Zakończenie realizacji zadania – 30.09.2020 r.
- Projekt finansowany z Funduszy Europejskich, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V. GOSPODARKA NISKOEMISYJNA,
Działania 5.3 Efektywność energetyczna w sektorze mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej,
Poddziałania 5.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach publicznych w tym budownictwo komunalne, pt.
„Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasionówce”. Celem bezpośrednim projektu
jest poprawa efektywności energetycznej w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasionówce poprzez
kompleksową modernizację energetyczną budynku użyteczności publicznej. Wartość projektu: 3 042 686 PLN.
Wkład Funduszy Europejskich: 1 894 162 PLN. Zakończenie realizacji zadania – 31.12.2020 r.
- Projekt „Wykorzystanie energii słonecznej poprzez wykonanie instalacji solarnych i fotowoltaicznych
w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Jasionówka” współfinansowanego ze Środków Europejskiego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5AE234-139B-4910-BF4C-64BA52939740. Podpisany Strona 2



Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego
na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Gospodarka niskoemisyjna, Działania 5.1 Energetyka oparta na
odnawialnych źródłach energii. Przedmiotem projektu było wykonanie dostawy i montażu 47 instalacji
solarnych, 7 instalacji fotowoltaicznych i 2 instalacji mieszanych na budynkach mieszkalnych znajdujących się
na terenie Gminy Jasionówka. Łączna wartość projektu – 1 021 745,51 zł brutto. Dofinansowanie ze środków
UE – 609 420,56 zł. Zakończenie realizacji – 29.07.2019 r.
- Projekt finansowany z Funduszy Europejskich, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V. GOSPODARKA NISKOEMISYJNA,
Działania 5.3 Efektywność energetyczna w sektorze mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej,
Poddziałania 5.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach publicznych w tym budownictwo komunalne, pt.
„Termomodernizacja budynku Przedszkola Samorządowego w Jasionówce”. Celem projektu była oszczędność
energii cieplnej i energii elektrycznej poprzez wykonanie termomodernizacji budynku Przedszkola
Samorządowego w Jasionówce, a także podniesienie jakości infrastruktury publicznej dzięki zwiększeniu
komfortu termicznego w obiekcie. Wartość projektu: 878 226,43 PLN. Wkład Funduszy Europejskich: 565
263,46 PLN. Zakończenie realizacji zadania – 31.10.2018 r.
- Modernizacja rolniczych dróg dojazdowych dz. nr 847, 850 położonych w obrębie wsi Milewskie i dz. nr
58/1 położonej w obrębie wsi Łękobudy, długość odcinka 1120 m, zadanie wykonano 30.08.2019 r. wartość
zadania 105 780,00 zł dofinansowanie z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych -
50%.
- Modernizacja rolniczej drogi dojazdowej dz. nr 834 w obrębie wsi Milewskie, długość odcinka 1230 m,
zadanie wykonano 22.09.2020 r. wartość zadania 182 107 zł dofinansowanie – 84 100 zł.
- UMWP w 2019 r. udzielił pomocy finansowej na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i umundurowania
dla jednostek OSP w wysokości 10 tys. zł na zakup sprzętu ratowniczego, zakupiono: 2 pilarki do drewna,
węże gaśnicze, rozdzielacz rękawice ochronne latarki na hełm strażaka.
- UMWP w 2020 r. na zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania przyznał kwotę 49 tys. zł i było to
największe dofinansowanie dla strażaków, zakupiono: maszt oświetleniowy terenu akcji, kamerę termowizyjna,
bosak dielektryczny ubrania specjalne, węże gaśnicze, sprzęt do zabezpieczenia poszkodowanych w
wypadkach drogowych.
- „Program odnowy wsi województwa podlaskiego 2019”, Zadanie pn. „Kultywowanie tradycji orkiestry dętej
w Gminie Jasionówka”, zakup instrumentów dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Jasionówki Wartość projektu
: 31 000,00 PLN, Dofinansowanie z budżetu Województwa Podlaskiego: 15 000,00 PLN
- Program odnowy wsi województwa podlaskiego 2020”, Zadanie pn. „Piknik z orkiestrą - kultywowanie
tradycji orkiestry w Gminie Jasionówka”, zakup instrumentów dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej z
Jasionówki Wartość projektu : 30 000,00 PLN, Dofinansowanie z budżetu Województwa Podlaskiego : 15
000,00 PLN
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 104011B – ul. Kościelna w Jasionówce” – wartość całkowita 483 266 zł,
dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 162 695 zł. Dzięki tej inwestycji poprawiła się
estetyka i funkcjonalność terenu w centrum Jasionówki. Zadanie zakończono w roku 2020.
- „Zakup busa do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Jasionówka” – wykonano w roku 2020
wartość całkowita 150 000 zł, dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w wysokości 90 000 zł. Wkład własny Gminy Jasionówka to 60 000 zł. Dzięki temu
zakupowi znacznie się poprawi komfort i bezpieczeństwo dzieci niepełnosprawnych dowożonych codziennie
przez gminę do szkół w Białymstoku.
- „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu
Big Bag” – wartość całkowita 26 390 zł, dofinansowanie ze środków Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 26 390 zł. Dzięki tej dotacji wykonano zbiórkę wyżej
wymienionych odpadów rolniczych, które zalegały w gospodarstwach rolników z terenu gminy, w sumie
zebrano ponad 40 ton tych odpadów.
- W ramach dofinansowania z programu „Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła+” zakupiono 33 laptopy o wartości
łącznej 89 719 zł – w całości sfinansowano z funduszy Europejskich w ramach w/w programów. Sprzęt
przekazano do ZS-P w Jasionówce.
- „Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej w Gminie Jasionówka” – w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, wartość całkowita 1 398 335 zł, wnioskowane
dofinansowanie 743 348 zł, planowane zakończenie - X.2022.
- „Odnawialne źródła energii w Gminie Jasionówka” - w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, wartość całkowita 838 200 zł, wnioskowane dofinansowanie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5AE234-139B-4910-BF4C-64BA52939740. Podpisany Strona 3



544 830 zł, planowane zakończenie XII.2021.
- „Europejski Fundusz Rolny na Recz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Operacja typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 104012B - ul.
Lipowa w Jasionówce” mająca na celu poprawę dostępności komunikacyjnej miejscowości poprzez
przebudowę drogi współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w
tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2014-2020 - koszt całkowity 1183,1 tys. zł, dofinansowanie PROW 2014-2020 - 442,15 tys. zł,
- „Europejski Fundusz Rolny na Recz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Operacja typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” pn. „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr
103423B - wieś Kamionka” mająca na celu poprawę dostępności komunikacyjnej miejscowości poprzez
przebudowę drogi współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w
tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2014-2020 - koszt całkowity 605,33 tys. zł, dofinansowanie PROW 2014-2020 - 376,24 tys. zł,
- Operacja pn. „Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Jasionówka”, mająca na celu
udostępnienie mieszkańcom niekomercyjnej i ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej
współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014 – 2020. Operacja realizowana w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność wdrażanej przez LGD – Puszcza Knyszyńska - koszt całkowity 145 778,60 zł, dofinansowanie
PROW 2014-2020 - 92 758 zł,
- modernizacja rolniczej drogi dojazdowej do pól w Kalinówce Królewskiej 62,05 tys. zł (29,5 tys. zł ze
środków UMWP),
- modernizacja drogi Kąty - Jasionóweczka - 120,88 tys. zł (46 tys. zł ze środków UMWP),
- modernizacja drogi Łękobudy - Krasne Folwarczne - 108,5 tys. zł (52,89 tys. zł ze środków UMWP),
- rozbudowa wodociągu we wsi Jasionóweczka - 480,4 tys. zł
- modernizacja ul. Korycińskiej (odcinki do tzw. "Hacjendy" oraz w kierunku oczyszczalni ścieków) - 201,87
tys. zł
- remonty dróg i inwestycje w ramach funduszy sołeckich - 128,5 tys. zł w roku 2019
- zakup równiarki ciągnikowej do równania dróg oraz kosiarki bijakowej do wykaszania poboczy - 33,5 tys. zł.

Ponadto złożono wnioski o dofinansowanie:
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 103423B” - przebudowa w/w drogi na odcinku od granicy gminy do wsi
Kamionka o długości ok. 3700m i szerokości 5,5m - wartość 3 750 000 zł, wnioskowane dofinansowanie
3 750 000 zł ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
- „Budowa remizy strażackiej oraz zakup nowego wozu strażackiego” - wartość inwestycji to 2 500 000 zł.
Wnioskowana kwota dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych dla gmin
popegeerowskich to 2 500 000 zł.
- „Rewitalizacja terenów w otoczeniu ZSP w Jasionówce” (zagospodarowanie terenów zielonych, modernizacja
budynku „starej szkoły”, budynku gospodarczego, harcówki, przebudowa chodników, dróg wewnętrznych,
placu zabaw, oczyszczenie stawów, infrastruktura rekreacyjna). Całkowity koszt inwestycji to 2 500 000 zł, a
wartość dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych dla gmin popegeerowskich to
2 500 000 zł.

Dodatkowo udzielano pomocy rzeczowej i finansowej Powiatowi Monieckiemu z przeznaczeniem
w większości na zadania z zakresu przebudowy dróg powiatowych na terenie gminy, czy zakup sprzętu
medycznego:

- dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1404B na odcinku Jasionóweczka - Wojtówce 614,35
tys. zł,

- dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 1358B we wsi Czarnystok 175 tys. zł i Górnystok
78,13 tys. zł,

- wykonanie dokumentacji na przebudowy dróg powiatowych w m. Krasne Małe (29,7 tys. zł), Kujbiedy i
Łękobudy 66 tys. zł (w tym droga gminna),

- zakup sprzętu medycznego na potrzeby GOZ w Jasionówce (w związku z COVID-19) 10 tys. zł.
W związku z powyższym nie sposób uznać, że Wójt czy Rada Gminy nie dbają o rozwój gminy, w tym o

zwiększenie jej atrakcyjności, czy też nie pozyskują środków zewnętrznych, w tym unijnych.
Odnośnie rowu na działce gminnej, który jak wyżej wskazano, znajduje się w ewidencji gruntów oraz jest

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5AE234-139B-4910-BF4C-64BA52939740. Podpisany Strona 4



elementem odwodnienia drogi, w związku z czym nie podejmowano działań, jakie wskazują skarżący. Jak
wskazano wyżej założono przepust, dzięki czemu możliwy jest wjazd na działkę skarżących z drogi należącej
do gminy.

Po przeanalizowaniu całości zgromadzonych materiałów dotyczących przedmiotowej sprawy,
w szczególności: skargi, stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiska Wójta Gminy oraz
dokumentów zgromadzonych w toku jej działań dotyczących badanej sprawy, Rada Gminy postanawia
podzielić stanowisko Komisji.

W związku z powyższym uznano skargę na Wójta Gminy Jasionówka za nieuzasadnioną.
Skarżący zostaną zawiadomieni przez Przewodniczącego Rady Gminy o sposobie załatwienia skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5AE234-139B-4910-BF4C-64BA52939740. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Załącznik 1

		2021-03-29T22:00:00+0000
	Polska
	Leszek Lewicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




